
Eğitim Kurumlarında RPD Hizmetlerinin Yürütülmesi
Rehberlik ve psikolojik danışma servisi:

Resmî ve özel, örgün eğitim ve hayat boyu öğrenme kurumlarında kurulur.
Öğrenci, veli, öğretmen ve diğer personelin kolaylıkla ulaşabileceği

konumda olması,
Uygun fiziki koşullara sahip olması,
Bilişim, iletişim araçları, büro malzemeleri, bireysel çalışmalar ve grup

çalışmaları için gerekli araç ve gereçler ile donatılmış olması,
RPD hizmetleri dışında başka bir amaç için kullanılmaması, gerekir.

(Hocam sizin odada biraz kestirsem olur mu? Olmazmış. byhy )

Rehberlik ve Psikolojik Danışma Hizmetleri Yürütme Komisyonu
Eğitim kurumlarında rehberlik ve psikolojik danışma hizmetlerinin

planlanması ve kurum içindeki iş birliğinin sağlanması amacıyla rehberlik ve
psikolojik danışma hizmetleri yürütme komisyonu oluşturulur.

Kurumumüdürünün başkanlığında aşağıdaki üyelerden oluşur;
a) Eğitim kurumunda görevli müdür yardımcıları
b) Rehber öğretmen/psikolojik danışmanlar
c) Sınıf rehb. öğretmen.den her sınıf düzeyinde en az birer temsilci
ç) Okul öncesi eğitim kurumlarında farklı yaş grubundaki çocukların

eğitiminden sorumlu en az birer öğretmen
d) Ortaöğretim kurumlarında disiplin kurulu ve onur kurulundan;

ilköğretim kurumlarında ise öğrenci davranışları değerlendirme kurulundan birer
temsilci

e) Okul-aile birliğinden bir temsilci
Hayat boyu öğrenme kurumlarında yürütme komisyonu; müdürün

başkanlığında bir müdür yardımcısı, rehber öğretmen/psikolojik danışman ile
müdürün görevlendireceği bir öğretmenden oluşur.

Rehber öğretmen/psikolojik danışman yoksa RAM’dan veya bölgedeki
eğitim kurumlarında görev yapan bir rehber öğretmen/psikolojik danışmanın
katılımının sağlanması için planlama yapılır.

Eğitim Kurumu müdürü, müdür yardımcıları ile rehber öğretmen/psikolojik
danışman komisyonun sürekli üyesidir.

Diğer üyeler her ders yılı başında öğretmenler kurulunda belirlenir.
Komisyon; birinci dönem başında, ikinci dönem başında ve ders yılı

sonunda olmak üzere en az üç defa toplanır. Gerektiğinde rehberlik ve psikolojik
danışma servisinin önerisi ile de toplanabilir.
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İlk toplantı, öğretmenler kurulu toplantısının yapıldığı tarihten itibaren en
geç bir ay içerisinde yapılır.

Gündemi, rehberlik ve psikolojik danışma servisince hazırlanarak eğitim
kurumu müdürüne sunulur; gündem ve toplantı tarihi eğitim kurumu müdürü
tarafından bir hafta önce yazılı olarak ilgililere duyurulur.

Kararlar tutanak hâline getirilir, personele yazılı olarak duyurulur.
Görevleri:

Eğitim kurumuna ait özel hedeflerin belirlenmesinde görüş bildirir.
Okul RPD programını inceler ve görüş bildirir.
RPD çalışmalarını inceler, değerlendirir; ortaya çıkan sorunların çözümüne

yönelik önlemleri belirler.
Eğitim ortamında; etkili iletişim için yapılacak çalışmaları belirler.
Yapılacak çalışmalarda ilgili kurum ve kuruluşlar ile iş birliğinin sağlanması

için gerekli faaliyetleri planlar.
Öğrencilerin sosyal duygusal, akademik ve kariyer gelişimleri ile ilgili

yapılacak çalışmalar için görüş bildirir.
Okulda gerçekleştirilecek psiko-sosyal destek hizmetlerinin okul RPD

programına eklenmesi hususlarında görüş bildirir.
İhtiyaç olması durumunda okulda gerçekleştirilecek psiko-sosyal destek

hizmetlerinde görev alır.

E-Rehberlik Sistemi:
MEBBİS’in bir uzantısı olarak kullanılmaktadır.
Bütün etkinliklerin bir arada görüldüğü, yapılan etkinliklerin kaydedildiği,

öğrenciyi tanıma amaçlı pek çok bilginin edinilebileceği bir sistemdir.
RAM’a öğrenci yönlendirirken sistemdeki formlar doldurularak işlemler bu

sistem üzerinden takip edilebilmektedir.
Program hazırlama, yıllık ve haftalık program giriş ve düzenlemelerini

yapabilir, veri raporlama yapabilmektedirler.
2020 yılında hazırlanan sınıf rehberlik programında da üç basamaklı bir

rehberlik sistemi:
1. Algıya dayalı değerlendirme: Öğretmen, öğrenci ve velilere

uygulanan anketler sonrasında elde edilen kanılara dayanır.
2. Süreç değerlendirmesi: Bir yıl içerisinde neler yapıldı? sorusuna

cevap aranır.
3. Sonuç değerlendirmesi: A okulunda bir önceki yıla göre devam,

devamsızlık/disiplin gibi istatistiki gelişim sonuçları karşılaştırılır.
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Koordinatör rehber öğretmen/psikolojik danışmanın görev ve sorumlulukları:
RPD servisi ile eğitim kurumu yönetimi arasındaki koordinasyon sağlar.
Okul RPD programı doğrultusunda yapılan çalışmalarla ilgili öğretmenler

kuruluna bilgi verir.
RPD hizmetleri yürütme komisyonu toplantılarına ait gündemi ve

toplantılarda alınan kararları yazılı hâle getirir.
e-Rehberlik sistemi üzerinden hazırlanan okul RPD programını eğitim

kurumumüdürüne onaylatır.

Rehber öğretmen/psikolojik danışmanın görevleri
Gelişimsel ve önleyici hizmetler:
Sınıf rehberlik programı kapsamında rehberlik alanında özel bilgi ve beceri

gerektiren etkinlikleri uygular.
Bireyi tanıma çalışmaları kapsamında bireyi tanıma tekniklerini uygular,

raporlaştırarak öğrencilere geri bildirimde bulunur ve ilgililerle paylaşır.
Gerektiğinde bireyi tanıma tekniklerini geliştirme çalışmalarına katılır.
Bilgi verme çalışmaları kapsamında öğrencilerin ihtiyaç duydukları bilgileri

öğrencilerle paylaşır.
Yöneltme ve izleme çalışmaları kapsamında bireyi tanıma ve bilgi verme

hizmeti sunarak öğrenciyi kendine uygun olan eğitim kurumuna, alana, dala, staja,
işe, mesleğe, okul içi ya da okul dışı sosyal ve kültürel etkinliklere yöneltir ve
öğrencinin gelişimini izler.

Merkezî sınavlara ait tercih dönemlerinde görev alır.
İyileştirici hizmetler:
Öğrencilerin gelişimlerinin desteklenmesi, kendilerini keşfetmeleri,

kapasitelerinin güçlendirilmesi, iyileştirme ve geliştirme amacıyla bireysel ve
grupla psikolojik danışma yapar.

Psikososyal destek hizmetleri kapsamında:
Doğal afetler ile kaza, ihmal vb. gibi zorlu yaşam olaylarında öğrenci, aile ve

öğretmenlere psikolojik ve sosyal destek sağlar.
Hakkında danışmanlık tedbir kararı verilen çocuğa ve çocuğun bakımından

sorumlu kişilere hizmet sunar.
Eğitim kurumlarında rehber öğretmen/psikolojik danışman yoksa il/ilçe

MEM’in görevlendireceği rehber öğretmen/psikolojik danışman yerine getirir.
Destek hizmetler:
Müşavirlik hizmetleri kapsamında, öğrenci ile iletişimde olan diğer kişilere

ortak ve yeterli bir rehberlik anlayışı kazanmaları amacıyla çalışmalar yürütür.
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Sınıf rehberlik programlarının hazırlanmasında, uygulanmasında, sınıf içi
rehberlik uygulamalarının geliştirilmesinde sınıf rehber öğretmenlerine müşavirlik
eder.

Program yönetimi çalışmaları kapsamında:
Okul RPD programını en geç ekim ayının ilk haftasında e-Rehberlik sistemi

üzerinden hazırlar.
Okul RPD programı doğrultusunda e-Rehberlik sistemi üzerinden kendi

haftalık programını hazırlar.
Her yıl kasım ayı içerisinde sınıf rehber öğretmenleri tarafından iletilen risk

altındaki öğrencilere ait verileri birleştirerek risk haritasını oluşturur.
Okul RPD programı kapsamında gerçekleştirilen çalışmaları e-Rehberlik

sistemine işler.
Okul RPD programını ders yılı boyunca iş birliği içerisinde uygular ve

programın etkililiğini ders yılı sonunda değerlendirir.
Araştırma ve proje çalışmaları kapsamında, araştırma, izleme ve

değerlendirme çalışmaları yapar.
İş birliği kapsamında, doğal üyesi olduğu kurul ve komisyonlara katılır, RPD

hizmetlerine ilişkin görevlerini yerine getirir.
Ders saatinde yürütülen çalışmalarda öğrencinin devamsız görünmemesi

için okul yönetimi ve ders öğretmeniyle iş birliği yaparak gerekli tedbirleri alır.
Rehberlik alanındaki bilimsel kongre, konferans, panel ve hizmet içi

eğitimlere katılır, gerektiğinde hizmet içi eğitim verir.
Kurummüdürünün vereceği RPD hizmetleri ile ilgili diğer görevleri yapar.
Diğer görevler
Merkezî sınavlarda görev alabilir.
İstemesi hâlinde belleticilik görevi yapabilir.
Nöbet görevi verilemez. (N’olmuş yani on dakika nöbet tutsanız. İnsanlık öldü mü?byhy )

E-Rehberlik Sistemi:
Sistematik olarak sınıflandırılmış RPD hizmetlerinin eğitim kurumlarında bir

program dâhilinde sunulması, yürütülmesi ve raporlaştırılmasını; bu hizmetlerin
Bakanlık merkez ve taşra teşkilatlarında görev yapan personel tarafından yetki
alanlarına göre izlenmesini sağlayan sistemdir.

e-Rehberlik Sisteminin Kullanımı
mebbis.meb.gov.tr adresinden kullanıcı adı ve şifre ile giriş yapılmaktadır.
Eğitim kurumlarında görevli rehber öğretmen/psikolojik danışmanlar

sistemdeki en yetkili ve görev alanı en geniş kullanıcılardır.
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Sitemde bulunan işlem ekranları:
Okul RPD programı hazırlama
RPD hizmetleri veri girişi
Raporlama
Öğrenci yönlendirme

Rehberlik AraştırmaMerkezlerine Öğrenci Yönlendirme
RAM’a İlk kez ve Kademe Geçişinde Öğrenci Yönlendirme
Rapor Yenilemek İçin RAM’a Yönlendirme
Tıbbi Tanı Gerektiren Durumlar ve Yönlendirme Süreci
Yaşıtlarından anlamlı derecede farklılık gösteren öğrenciler belli bir süre

gözlem yapıldıktan ve gerekli tedbirler alınmasına rağmen bir ilerleme
gösteremediği durumlarda, veli de durumla ilgili bilgilendirilerek Rehberlik
AraştırmaMerkezlerine yönlendirme işlemleri yapılır.

Sınıf/şube rehber öğretmeni kendiMEBBİS sisteminden giriş yapar.
E-Rehberlikmodülü

Öğrenci Yönlendirme İşlemleri
Eğitsel Değerlendirme/İstek Formu

Rehberlik ve Psikolojik Danışma Hizmetleri İl Yürütme Komisyonu
İl millî eğitim müdürlüklerinde oluşturulur.
Eylül ve haziran aylarında olmak üzere yılda en az iki kez toplanır.
Sekretaryasını ilMEM’de özel eğitim ve rehberlik hizmetleri birimi yürütür.
İl millî eğitim müdürü başkanlığında;

a) Özel eğitim ve rehberlik hizm. sorumlu il ve ilçe şube müd.
b) RAMmüdürlerinden,
c) RAM’nin RPD hizmetleri bölüm başkanlarından,
ç) Örgün eğitim ve hayat boyu öğrenme kurumlarının her tür ve

kademesinden seçilen en az birer müdür ile bu tür ve kademedeki kurumlarda
görev yapan en az birer rehber öğretmen/psikolojik danışmandan, oluşur.

Bu komisyona gerektiğinde ildeki ilgili kurum temsilcileri davet edilir.
Görevleri:

Haziran ayında yapılan toplantıda inceleme ve değerlendirme yapılır, son-
raki eğitim öğretim yılı için yerel hedefleri belirler.

Belirlenen hedeflerin eylül ayı ilk haftasında e-Rehberlik sist. işlen. sağlar.
Eğitim kurumlarının RPD hizmetlerine ilişkin talepleri ve ihtiyaçları

doğrultusunda etkinlikleri planlar.
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Rehber öğretmen/psikolojik danışmanı olmayan eğitim kurumları için alına-
cak tedbirleri karara bağlar.

Toplantıda alınan kararların uygulanmasına yönelik gerekli tedbirleri alır.
Tutanağın toplantıların yapıldığı ay içerisinde il MEM’ce Bakanlığa gönderil-

mesini sağlar.
Açılmasına ihtiyaç duyulan RAM ile ilgili değerlendirmede ve il MEM’e

teklifte bulunur.
RAM’ların sorumluluk bölgelerini kapasitelerine göre her yıl değerlendirir.
Yıl içerisinde ilin ihtiyacına yönelik düzenlenecek RPD hizmetlerine ilişkin

mahalli hizmet içi eğitim ihtiyaçlarını belirler ve teklifi ilMEM’e gönderir.

OkulMüdürünün Rehberlik ve Psikolojik Danışma Hizmetlerine İlişkin Görevleri:
RPD hizmetlerinin yürütülmesinden birinci derecede sorumludur.
Fiziksel şart ve uygun çalışma ortamını hazırlar, kull. araç gereci sağlar.
Kurumunda rehber öğretmen/psikolojik danışman, sınıf rehber öğretmen-

leri, öğrenciler ve veliler arasında iş birliğini sağlar.
Birden fazla rehber öğretmen/psikolojik danışman varsa birini koordinatör

olarak görevlendirir ve gerekli gördüğü takdirde görev değişikliği yapar.
Birden fazla rehber öğretmen/psikolojik danışman varsa iş bölümü yapar.
RPD hizmetleri yürütme komisyonuna başkanlık eder.
Eğitim kurumunun özel hedeflerini e-Rehberlik sistemine işler.
Okul RPD programının hazırlanmasını sağlar.
Okul RPD programını en geç ekim ayı ilk haftasında e-Rehberlik sistemi

üzerinden onaylamak yoluyla eğitim kurumunun bağlı bulunduğu RAM’a ulaştırır.
Okul RPD programı ile haftalık programın uygulanmasını e-Rehberlik sistemi

üzerinden izler.
RPD çalışmalarının düzenli olarak e-Rehberlik sist. işlenmesini takip eder.
Sınıf rehber öğretmenini zorunlu olmadıkça öğrencilerin mezuniyetine

kadar değiştirmemeyi esas alarak görevlendirir.
Sınıf rehberlik planlarını onaylar ve uygulanmasını izler.
Haftalık ders çizelgesinde rehberlik için ayrılan saatlerde rehberlik hizmet-

lerinin sunulması için gerekli tedbirleri alır.
İhtiyaç doğrultusunda gerçekleştirilen eğitim etkinliklerinin düzenlenmesi

için uygun ortamı ve gerekli desteği sağlar.
Her yıl kasım ayı içerisinde oluşturulan okul risk haritasını bağlı bulunduğu

RAM’a ulaştırır.
Hakkında danışmanlık tedbir kararı verilmiş çocuklara ve ailelerine yönelik hiz. yerine get. sağlar.

UZMAN ÖĞRETMENLİK VE BAŞÖĞRETMENLİK
MESLEKİ GELİŞİM PROGRAMI

BİRLİKTE BAŞARACAĞIZ

EĞTİM KURUMLARINDA RPD-RPD İL YÜRÜTME KOMİSYONU-6
(Konu Özeti-3.Bölüm: 4-5)



Sınıf Rehber Öğretmeninin Rehberlikle İlgili Görevleri:
Sınıf rehberlik planını hazırlayarak en geç ekim ayının ikinci haftasında

eğitim kurumumüdürüne onaylatır. Bir örneğini RPD servisi ile paylaşır.
Sınıf rehberlik programı kapsamındaki etkinlikleri sınıfında uygular.
Öğrencilerinin RPD ihtiyaçlarını belirleyerek RPD servisine iletir.
Okul RPD programının hedeflerine ilişkin etkinliklerde RPD servisiyle iş bir-

liği yapar.
Her yıl kasım ayı içerisinde sınıfında bulunan risk altındaki öğrencilere ait

verilerin bir örneğini RPD servisine iletir.
Bireyi tanıma tekniklerinden uzmanlık bilgisi gerektirmeyenleri sınıfında

uygular, sonuçlarını RPD servisi ile paylaşır.
Sınıfa yeni gelen veya uyum güçlüğü yaşayan öğrencilerin okula uyum

sağlamaları sürecinde rehber öğretmen/psikolojik danışman ile iş birliği içerisinde
çalışır.

Öğrencilerini rehber öğretmen/psikolojik danışman ile iş birliği yaparak ilgi,
yetenek, değer, akademik başarı ve kişilik özelliklerine göre öğrenci kulüplerine,
seçmeli derslere ve sosyal etkinliklere yöneltir.

Risk altında olan öğrencileri fark ettiğinde, gerekli desteği almaları için RPD
servisini bilgilendirir.

Öğrencinin, öğrenme stilini fark etmesine, öğrenme becerilerini
geliştirmesine, akademik performansını artırmasına yönelik çalışmalarında RPD
servisiyle iş birliği yapar.

Sınıfıyla ilgili yürüttüğü rehberlik çalışmalarına ilişkin raporu her dönem
sonunda eğitim kurumumüdürüne sunar.

Eğitim kurumunda rehber öğretmen/psikolojik danışman yoksa öğrenciyi
RAM’a yönlendirir.

Kurumumüdürünün vereceği rehberlik ile ilgili diğer görevleri yapar.
Diğer Öğretmenlerin Rehberlikle İlgili Görevleri

Gerektiğinde RPD servisinin planlaması doğrultusunda rehberlik çalışma-
larına destek sağlar.

Okul RPD programının hedeflerine ilişkin etkinliklerde RPD servisiyle iş birli-
ği yapar.

Sınıfında sosyal duygusal, akademik ve kariyer gelişimi açısından
desteklenmeye ihtiyaç duyan öğrencileri sınıf rehber öğretmeni ile iş birliği
içerisinde RPD servisine yönlendirir.

Eğitim kurumu müdürünün vereceği rehberlik hizmetleri ile ilgili diğer
görevleri yapar.
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BİRLİKTE BAŞARACAĞIZ

Kıymetli meslektaşlarımız,

Eğitim öğretim yılı içinde olduğu gibi
Uzman Öğretmenlik ve Başöğretmenlik
Mesleki Gelişim Çalışmalarında da yanı-
nızdayız.

Bu süreçte yapacağımız paylaşım-
lardan daha hızlı haberdar olmak için
aşağıdaki kanallardan bizleri takip
edebilirsiniz.

Sınava katılacak olan tüm meslek-
taşlarımıza başarılar dileriz.

Ailesi

Ulaşmak istediğiniz kutucuğa tıklayınız.

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

t.me/h_yildirim
t.me/h_yildirim
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
t.me/mebders
t.me/mebders
https://www.facebook.com/groups/728339897366396
https://www.facebook.com/groups/728339897366396


EMEK HIRSIZLARINA UYARI

EMEK HIRSIZLARI

Site Kullanıcı Adı Etkinlik Açıklama

Birkaç dakika içinde indirerek kullanmış olduğunuz
çalışmalar için saatlerimizi veriyoruz. Yeri geliyor ailemize,
arkadaşlarımıza ayıracağımız vakti bu çalışmalara ayırıyoruz.

Çalışmalarımızı paydaşlarımızın kişisel olarak kullanmaları
için hazırlıyoruz. Farklı sitelerde paylaşılmasına müsaademiz
olsa zaten biz paylaşırdık değil mi? Maalesef saatler verip
hazırladığımız çalışmalar üzerinde isim değişikliği yapılarak kısa
süre içinde belirli sitelerde paylaşılıyor. Bu şekilde yapan kişiler
paylaştığı çalışmayı hazırlamış olmuyor, ÇALMIŞ oluyor. Bu
gözler; yaptığı hırsızlığı bilmeden altına teşekkür yazanlara
‘‘Rica ederim.’’ yazanları da gördü, bırakın bir özrü, cevap
vermeye tenezzül bile etmeyenleri de gördü. Üzülerek
belirteyim ki bu kişiler bizim MESLEKTAŞLARIMIZ.

Korkarım ki bir gün azmimizi yitirirsek en büyük nedeni bu
EMEK HIRSIZLARI olacak.

Bugüne kadar emek hırsızlarını defalarca uyardım. Ancak
her gün bunlara bir yenisi ekleniyor. Artık paylaştıkları site
üzerinden veya sosyal medyadan kendilerini uyarmayacağım.
Bu sayfayı her paylaşımıma ekleyeceğim. Aşağıdaki listede yer
almak isteyen buyursun, çalsın…
NOT: Bu sayfayı okuduğu halde anlamayana ücretsiz okuma
anlama kursu verilir!


